~.!I'~[~~.;'.,:~~
.\~'j' ,~~i{
Ь'&;4:~!~'Id
.:kf" ,..J J."'..]'-' ,~J

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(

21.07.2017
г. Екатеринбург

о "риевоении звания «Ветеран труда»

N2 411-УГ

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года N~5-ФЗ
«О ветеранах», Указом Губернатора Свердловской области от 05.06.2006
N2 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения зваНИ}1
«Ветеран труда» гражданам, проживаlOЩИМ на территории Свердловской
области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран
труда», представленные территориальными отраслевыми исполнительными
органами государственной власти Свердловской области - управлениями
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда» гражданам, проживающим
на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-порталс
право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязанн
Губернатора Свердловской обл Е.В. Куйвашев

О,п&чаrа~о дг.я П~аВИН'ЛЬGТ~ВСВВDДnО.С'ОЙ обnасти ,а.оз 1'102005, T~pa'" 6 000

http://www.pravo.gov66.ru.

2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 21.07.2017 ](2 411-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, проживающих на территории Свердловекой области,

которым присвоено звание «Ветеран труда»

Но- Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина
мер отраслевого исполнительного
стро- органа государственной власти
ки Свердловской области -

управления социальной политики
~инистерствасоциальной

политики Свердловской области
1 2 3
1. Территориальный отраслевой 1) Кашеварова Светлана Алексеевна

исполнительный орган 2) Лисовская Любовь Григорьевна
государственной власти 3) ~ожарова Жанна Вадимовна
Свердловской области - 4) Никонова Ирина Геннадьевна
Управление социальной политики
~инистерствасоциальной
политики Свердловской области
(далее - Управление социальной
политики) по городу Алапаевску
и Алапаевскому району

2. Управление социальной политики 1) Спирин Константин Викторович
по Артемовскому району 2) Фазулзянова Людмила Геннадьевна

З. Управление социальной политики 1) Балабкин Андрей Николаевич
по городу Асбесту 2) Брейзе Елена Витальевна

3) Рыбин Юрий Николаевич
. 4) Хомюк Вячеслав Владимирович

5) Шариков Александр Исаевич
4. Управление социальной политики 1) Крючкова Ирина Николаевна

по Ачитскому району 2) Неволина Ольга Анатольевна
5. Управление социальной политики 1) Инишева Любовь Анатольевна

по Байкаловскому району 2) Койнова Надежда Вениаминовна
3) Кузеванов Сергей Степанович
4) Сединкина Нина Витальевна

6. Управление социальной политики 1) Бочарова Татьяна Сергеевна
по городу Березовскому 2) Киселева Ирина Анатольевна

3

1 2 3
3) Лыкова Лариса Эдуардовна
4) Наливайко Василий Иванович

7. Управление социальной политики 1) Койнова Марина Валерьевна
по Богдановичскому району 2) Кондратьев Евгений Анатольевич

3) Староверова Елена Анатольевна
4) Чеканов Григорий Александрович

8. Управление социальной политики 1) Безбородов Борис Николаевич
по Верхнесалдинскому району 2) Гаврилов Михаил Юрьевич

3) Гаврилова Елена Александровна
4) Гребенщиков Владимир Иванович
5) Павина Светлана Александровна
6) Павлов Иван Семенович
7) Стрельникова Людмила Федоровна

9. Управление социальной политики 1) Ишимов Тахир Назыфович
по городам Верхняя Пышма 2) Кердань Елена Павловна
и Среднеуральск 3) Клокова Наталья Николаевна

4) ПЛетнев Евгений Юрьевич
10. Управление социальной политики 1) Симоненко Людмила Владимировна

по Верхотурскому району
11. Управление социальной политики 1) Дышкант Владимир Сергеевич

по Верх-Исетскому району 2) Лебедев Юрий Владимирович
города Екатеринбурга 3) Меньшенин Владимир Вениаминович

4) Найдин Сергей Александрович
5) Романова Алла Александровна
6) Шарин Валерий Иванович

12. Управление социальной политики 1) Антропов Сергей Николаевич
по Железнодорожному району 2) Бутенко Юрий Николаевич
города Екатеринбурга 3) Качусова Елена Алексеевна

4) Коробов Юрий Станиславович
5) Кузьмин Игорь Михайлович
6) Кузьминых Сергей Леонидович
7) Моргун Зинаида Кузьминична
8) Мясников Алексей Анатольевич
9) Рыбалкина Лариса Ивановна

13. Управление социальной политики 1) Елизаров Виктор Григорьевич
по Кировскому району 2) Жуков Валерий Иванович
города Екатеринбурга 3) Зыков Валерий Семенович

4) Матвиенко Лариса Юрьевна
5) Матвиенко Сергей Владимирович
6) Привалова Марина Ивановна
7) Рогацевич Сергей Григорьевич
8) Сидорова Домника Дмитриевна

4

1 2 3
9) Скрицкая Ирина Германовна
1О) Ткаченко Нина Яковлевна

14. Управление социальной политики 1) Бахарева Людмила Ивановна
по Ленинскому району 2) Бызов Андрей Борисович
города Екатеринбурга 3) Евдошенко Любовь Андреевна

4) Киммель Пелагея Ивановна
5) Недовесова Ольга Михайловна
6) Рыженков Николай Алексеевич

15. Управление социальной политики 1) Аввакумова Людмила Владимировна
по Октябрьскому району 2) Гизбрехт Эдуард Александрович
города Екатеринбурга 3) Глимьянов Рашит Нафкатович

4) Горожанцева Татьяна Анатольевна
5) Зелёная Светлана Александровна
6) Насибутдинов Игорь Наильевич
7) Степанищев Владимир Васильевич
8) Хvдакеева Ольга Анатольевна

16. Управление социальной политики 1) Агеенко Тамара Борисовна
по Орджоникидзевскому району 2) Андреева Любовь Владимировна
города Екатеринбурга 3) Архипов Владимир Васильевич

4) Баязова Хафися Ахматзиевна
5) Бучельников Михаил Геннадьевич
6) Вяткин Игорь Юрьевич
7) Корнилов Владимир Михайлович
8) Коротаева Галина Васильевна
9) Кузьмина Раиса Ильгизаровна
1О) Липчак Елена Николаевна
11) Макарова Елена Борисовна
12) Малышева Ольга Васильевна
13) Назмутдинова
Индира Хамзиновна
14) Обнорский Иван Викторович
15) Перевалов Андрей Борисович
16) Раков Василий Анатольевич
17) Суслов Александр Витальевич
18) Суханов Геннадий Геннадьевич

17. Управление социальной политики 1) Боёк Ирина Геннадьевна
по Чкаловскому району 2) Громовая Надежда Павловна
города Екатеринбурга 3) Иванова Людмила Васильевна

4) Матвеева Елена Владимировна
5) Романь Анатолий Петрович
6) Рычков Александр Михайлович
7) Чернов Сергей Федорович

5
1 2 3
18. Управление социальной политики 1) Анфилатова Ирина Александровна

по городу Заречному 2) Кошкарев Владимир Валентинович
3) Куракин Семен Михайлович
4) Метельков Игорь Юрьевич
5) языннаa Татьяна Ивановна

19. Управление социальной политики 1) Буньков Дмитрий Анатольевич
по городу Ирбиту 2) Семенова Наталья Валентиновна
и Ирбитскому району

20. Управление социальной политики 1) Бурляев Василий Степанович
по городу Каменску-Уральскому 2) Григорьева Людмила Васильевна
и Каменекому району 3) Залепукин Вячеслав Петрович

4) Короткова Инга Валерьевна
5) Липатов Василий Александрович
6) Манукян Светлана Арамовна
7) Окулова Александра Геннадьевна
8) Попова Алефтина Владимировна
9) Спицина Елена Эдуардовна
1О) Тюрикова Ильмира Назировна
11) Тятихин Сергей Геннадьевич

21. Управление социальной политики 1) Захарова Наталья Петровна
по городу Камышлову и 2) Кочнев Иван Александрович
Камышловекому району 3) Крысанова Елена Евгеньевна

4) Халилова Оксана Васильевна
22. Управление социальной политики 1) Коптяков Вадим Витальевич

по городу Карпинску
23. Управление социальной политики 1) Колотилов Алексей Анатольевич

по городу Качканару
24. Управление социальной политики 1) Дудина Бэлла Махаматдиновна

по городу Краснотурьинску 2) Русинова Надежда Николаевна
25. Управление социальной политики 1) Макарова Светлана Николаевна

по городу Красноуральску
26. Управление социальной политики 1) Мартьянова Наталья Андреевна

по городу Красноуфимску
и Красноуфимскому району

27. Управление социальной политики 1) Вдовин Николай Афонасьевич
по городу Кушве 2) Зульхиджина Наиля Минзакиевна

3) Пупышева Валентина Павловна
28. Управление социальной политики 1) Белоусов Сергей Анатольевич

по городу Лесному 2) Ведерников Владимир Валентинович
3) Иванов Юрий Михайлович
4) Казаков Валерий Николаевич
5) Калинин Алексей Евгеньевич

6

1 2 3
6) Курбанов Сабир Ибиш-оглы
7) Пустовало в Владимир Юрьевич
8) Ткаченко Ольга Шарифовна
9) Холмогорова Ирина Фёдоровна
10) Чеботкова Любовь Николаевна

29. Управление социальной политики 1) Бородина Зоя Семеновна
по Невьянскому району 2) Калинин Игорь Борисович

3) Камаев Александр Степанович
4) Фимочкина Марина Валентиновна

30. Управление социальной политики 1) Звонарева Любовь Юрьевна
по Нижнесергинскому району 2) Савичев Алентин Борисович

3) Спирин Виктор Николаевич
4) Хурамшина Сатина Галляувовна

31. Управление социальной политики 1) Горина Марина Евгеньевна
по городу Нижний Тагил 2) Дарянина Галина Сергеевна
и Пригородному району 3) Журавлев Владимир Игоревич

4) Котков Николай Михайлович
5) Красилов Сергей Георгиевич
6) Локтионов Сергей Алексеевич
7) Максименко Татьяна Дмитриевна
8) Маратканова Надежда Николаевна
9) Мошкин Сергей Павлович
10) Нустрова Елена Евгеньевна
11) Пашкин Владимир Евгеньевич
12) Письник Любовь Викторовна
13) Повышева Галина Олеговна
14) Прошкина Валентина Николаевна
15) Родыгин Александр Николаевич
16) Рухлова Ирина Анатольевна
17) Сыркова Татьяна Сергеевна
18) Шитова Надежда Алексеевна
19) Эбергардт Александр Робертович

32. Управление социальной политики 1) Авдюшева Надежда Семеновна
по городу Нижняя Тура 2) Амосов Игорь Васильевич

3) Аншукова Любовь Павловна
4) Вахрушева Тамара Семеновна
5) Курилина Татьяна Николаевна

33. Управление социальной политики 1) Черезов Николай Васильевич
по Новолялинскому району 2) Якимов Евгений Геннадьевич

34. Управление социальной политики 1) Барабанова Ирина Владимировна
по городу Новоуральску 2) Белякова Марина Анатольевна

3) Климентьев Александр Васильевич

7
1 2 3

4) Косых Ирина Викторовна
5) Логинова Наталья Ивановна
6) Малышев Юрий Викторович
7) Мурашко Дмитрий Олегович
8) Позднякова Елена Митрофановна
9) Суворова Дина Анатольевна
10) Тертышная Юлия Юрьевна
11) Титов Андрей Александрович
12) Томилов Виктор Павлович
13) Трапезникова Ирина Александровна
14) Усанов Леонид Егорович
15) Шаповал Евгения Владимировна

35. Управление социальной политики 1) Балабанов Андрей Александрович
по городу Первоуральску 2) Беланов Андрей Юрьевич

3) Бобылева Ирина Николаевна
4) Булатов Ряшит Фятхиевич
5) Габитова Завия Фасаховна
6) Костин Владимир Ильич
7) Кривоногова Наталья Геннадьевна
8) Матафонова Светлана Валентиновна
9) Сурядный Василий Васильевич
1О) Трубинов Андрей Иванович
11) Шеронова Любовь .

12) Шулина Ольга Федоровна
36. Управление социальной политики 1) Алексеева Елена Павловна

по городу Полевскому 2) Греб нева Елена Викторовна
3) Дубских Валерий Петрович

37. Управление социальной политики 1) Сенцо в Николай Алексеевич
по Пышминскому району

38. Управление социальной политики 1) Лыжин Вячеслав Владимирович
по городу Ревде 2) Мухамедзянова Нина Николаевна

3) Чайников Юрий Аркадьевич
4) Чухарев Виктор Иванович

39. Управление социальной политики 1) Бобкова Людмила Юрьевна
по Режевскому району 2) Ивакин Петр Иванович

3) Костылева Валентина Сергеевна
4) Кочеткова Любовь Макаровна
5) Сандакова Галина Михайловна
6) Якимова Галина Юрьевна

40. Управление социальной политики 1) Береснев Анатолий Леодорович
по городу Североуральску 2) Качалкин Анатолий Александрович

3) Потапова Ольга Валентиновна

8

1 2 3
41. Управление социальной политики 1) Андрианова Оксана Викторовна

по городу Серову 2) Мальков Алексей Валентинович
и Серовекому району 3) Москалев Алексей Алексеевич

42. Управление социальной политики 1) Беспалова Татьяна Аркадьевна
по Слободо- Туринскому району 2) Заровнятных Евгения Владимировна

3) Крутиков Сергей Леонидович
4) Якимова Галина Борисовна

43. Управление социальной политики 1) Берсенев Иван ПИменович
по Сысертскому району 2) Мясникова Лидия Поликарповна

3) Павлов Валерий Александрович
44. Управление социальной политики 1) Безик Любовь Владимировна

по Талицкому району 2) Енидорцев Сергей Анатольевич
3) Зуева Нелли Владимировна
4) Статкевич Татьяна Анатольевна
5) Фомина Наталья Викторовна
6) Чернова Ольга Ивановна

45. Управление социальной политики 1) Чегодаев Виталий Степанович
по Тугулымскому району 2) Эльзенбах Татьяна Николаевна

46. Управление социальной политики 1) Давыдов Виктор Семенович
по Туринскому району 2) Зименко Ольга Анатольевна

3) Кайгородова Любовь Викторовна
4) Котлова Алёна Александровна
5) Титова Анна Ивановна

47. Управление социальной политики 1) Пехташев Сергей Иванович
по Шалинекому району

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

		2017-07-25T09:38:08+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа